Департамент физической культуры и спорта
Воронежской области
__________________________________________________________
ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта»

ПРИКАЗ

" 27 " сентября 2022 г.                                                                                                      № 127
о внесении изменений в приказ от 20.12.2019 № 188
об утверждении Положения об оплате труда,
материальном стимулировании и Положения о премировании работников
ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта»в новой редакции с 01.01.2020 г.
[bookmark: _GoBack]
В целях исполнения распоряжения правительства Воронежской области от 13 августа 2022 № 928-р «О повышении (индексации) оплаты труда», на основании приказа департамента физической культуры и спорта Воронежской области от 26.09.2022 года № 1081-ОД «о внесении изменений в приказ департамента физической культуры и спорта Воронежской области от 17.10.2019 № 1355-ОД», утверждающий Примерное положение об оплате труда и материальном стимулировании работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта на территории Воронежской области (СШ, СШОР),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта» от 20.12.2019 г. № 188 «об утверждении Положения об оплате труда, материальном стимулировании и Положения о премировании работников ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта» в новой редакции с 01.01.2020 г.» (в редакции приказа ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта» от 15.04.2022 №52), следующие изменения:
1.1. Приложения № 8,9,10,11,12 «Положения об оплате труда, материальном стимулировании работников Государственного бюджетного учреждения Воронежской области «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» изложить в редакции, согласно Приложению к настоящему приказу.
1.2. Тарификационной комиссии руководствоваться новыми должностными окладами, утвержденными Приложениями №8-11 к Положению об оплате труда, материальном стимулировании работников Государственного бюджетного учреждения Воронежской области «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» при проведении тарификации сотрудников.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 27 сентября 2022 года и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Т.Н. Винокурова

Приложение
к приказу ГБУ ВО «СШОР водных видов спорта»
от 27.09.2022 г. №127

	Приложение № 8
к Положению об оплате труда, материальном стимулировании работников Государственного бюджетного учреждения  Воронежской области «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» в ноой редакции с 01 января 2020 года

Размеры должностных окладов для работников физической культуры и спорта

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта первого уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
рублей

	1 квалификационный уровень
	Дежурный по спортивному залу; сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности
	7 462,0

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
рублей

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по адаптивной физической культуре; инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники

	9 191,0

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер; хореограф
	11 524,0

	3 квалификационный уровень

	Начальник водной станции; начальник клуба (спортивного спортивно-технического, стрелково-спортивного); начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения; специалист по подготовке спортивного инвентаря
старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	14 023,0

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
рублей

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела (по виду или группе видов спорта)
	15 578,0

Размеры окладов (должностных окладов)
по должностям работников физической культуры и спорта, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада,
рублей

	1.
	Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту по общей физической подготовке, тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту по функциональной подготовке, тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту по направлению подготовки (в соответствии с федеральным стандартом спортивной подготовки по виду адаптивного спорта), тренер по адаптивному спорту, тренер по виду адаптивного спорта (группе спортивных дисциплин), тренер команды по виду адаптивного спорта (спортивной дисциплине, группе спортивных дисциплин), тренер - консультант
	11 524,0

	2.
	Должности, указанные в пункте 1, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший» в соответствии с действующими федеральными профессиональными стандартами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и (или) Воронежской области.
	14 023,0

	Приложение № 9
к Положению об оплате труда, материальном стимулировании работников Государственного бюджетного учреждения  Воронежской области «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» в новой редакции с 01 января 2020 года

Размеры должностных окладов
 общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
рублей

	1 квалификационный уровень
	Агент по закупкам; дежурный (по залу, этажу гостиницы, комнате отдыха водителей автомобилей, общежитию и др.); делопроизводитель; кассир; комендант; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка
	7 458,0

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	7 837,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
рублей

	1 квалификационный уровень
	Администратор; инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руководителя, техник, техник-программист.
	8 775,0

	2 квалификационный уровень
	Заведующий складом; заведующий хозяйством.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	9 737,0

	3 квалификационный уровень
	Заведующий общежитием; заведующий столовой; начальник хозяйственного отдела.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	10 808,0

	4 квалификационный уровень
	Механик.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	11 995,0

	5 квалификационный уровень
	Начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской
	13 315,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
рублей

	1 квалификационный уровень
	Аналитик; бухгалтер; документовед; инженер; инженер по защите информации; инженер по нормированию труда; инженер по организации и нормированию труда; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); инженер по надзору за строительством; менеджер по персоналу; психолог; специалист по защите информации; специалист по кадрам; экономист; экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности; экономист по планированию; экономист по труду; экономист по финансовой работе; юрисконсульт.
	11 398,0

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	12 563,0

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	13 843,0

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	15 386,0

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера и др.
	16 930,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
рублей

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров (спецотдела и др.); начальник отдела материально-технического снабжения; начальник отдела организации и оплаты труда; начальник отдела охраны труда; начальник планово-экономического отдела; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела
	18 477,0

	2 квалификационный уровень
	Главный <*> (механик, энергетик и др.)
	21 198,0

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	26 043,0

--------------------------------
[bookmark: P93]<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации

Размеры окладов (должностных окладов)
по должностям, не отнесенным к профессиональным
квалификационным группам

	Наименование должности
	Размер должностного оклада,
рублей

	Специалист по закупкам, контрактный управляющий, специалист по охране труда.
	11 398,0

Приложение № 10
к Положению об оплате труда, материальном стимулировании работников Государственного бюджетного учреждения  Воронежской области «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» в новой редакции с 01 января 2020 года

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
рублей

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих. (Дворник; ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений; ремонтировщик спортивных судов; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений)
	7 160,0

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	7 462,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
рублей

	[bookmark: P49]1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих. (Водитель автомобиля; электромонтер)
	9 013,0

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11 877,0

	[bookmark: P55]3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	13 037,0

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	14 339,0

	Приложение № 11
к Положению об оплате труда, материальном стимулировании работников Государственного бюджетного учреждения  Воронежской области «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» в новой редакции с 01 января 2020 года

Размеры должностных окладов
 для медицинских работников

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
рублей

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по лечебной физкультуре
	7 423,0

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра (брат); медицинская сестра (медицинский брат) по массажу
	7 462,0

	4 квалификационный уровень
	Фельдшер
	7 499,0

Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
рублей

	2 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты, кроме врачей-специалистов отнесенных к 3 и 4 квалификационным уровням
	10 694,0

	3 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты стационарных подразделений лечебно-профилактических учреждений, станций (отделений) скорой медицинской помощи и учреждений медико-социальной экспертизы; врачи-терапевты участковые; врачи-педиатры участковые; врачи общей практики (семейные врачи), кроме врачей-специалистов отнесенных к 4 квалификационному уровню
	11 636,0

Профессиональная квалификационная группа
«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	Квалификационные уровни
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада,
рублей

	1 квалификационный уровень
	Заведующий структурным подразделением (отделом, отделением и др.); начальник структурного подразделения (отдела, отделения и др.)
	12 789,0